
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  25/2023 - PE

32/2023

32/2023

17/03/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

32/2023
25/2023-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

17/04/2023
17/04/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO E 
NITROGÊNIO LÍQUIDO, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PRODUTORES DE LEITE DO 
MUNICÍPIO. ESTA AQUISIÇÃO TEM O OBJETIVO DE MELHORAR O REBANHO BOVINO 
CONSEQUENTEMENTE MELHORAR A  PRODUÇÃO E O MOVIMENTO ECONÔMICO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AGROVETERINARIA SÃO VALENTIN EIRELI     (5697)

2 TOURO DA  RAÇA HOLANDÊS COM PROVA NÃO INFERIOR A
DEZEMBRO/2022 COM PROVA OFICIAL PELO DAIRY BULL OU
INTERBULL QUE TENHA AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
MINIMAS: TPI > OU =2700 PTA TIPO OU >= A 1.00 PAT LEITE
MAIOR OU IGUAL A 1000 LIBRAS: PTA VIDA PRODUTIVA
MAIOR OU IGUAL A 3,0; COMPOSTO DE ÚBERE MAIOR OU
IGUAL A 1,50; ESCORE DE CÉLULAS SOMÁTICAS (CCS)
MENOR OU IGUAL A 3,15; - Marca: BUBBA-ET 007H12940 -

DOZ 800 - 10,30    8.240,00

Total do Fornecedor: 8.240,00

NITROSEMEN PROD.AGROPECUARIOS LTDA     (738)

1 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: Própria/ Messer Lt   7000 - 7,50    52.500,00

Total do Fornecedor: 52.500,00

PECPLAN ABS IMPORT. E EXPOR. LTDA     (759)

3 TOURO DA RAÇA JERSEY COM PROVA NÃO INFERIOR A
DEZEMBRO /2022 COM PROVA OFICIAL PELO DAIRY BULL OU
INTERBUL QUE TENHA AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
MINIMAS: PTI >OU =100 PTA TIPO OI >=A 1.00 PTA LEITE
MAIOR OU IGUAL A 1000 LIBRAS; PTA VIDA PRODUTIVA
MAIOR OU IGUAL A 3,0; ESCORE DE CÉLULAS SOMÁTICAS
(CCS) MENOR OU IGUAL A 3,15; COMPOSTO DE ÚBERE (JUI)
MAIOR OU IGUAL A 5,0; - Marca: jx forest glen balta

DOZ 600 - 12,00    7.200,00

4 TOURO ABERDEEN ANGUS COMPROVA PELA ASSOCIAÇÃO
AMERICANA DE ABERDEEN ANGUS NÃO INFERIOR A
JANEIRO DE 2023 FACILIDADE DE PARTO DIRET CED: MAIOR
OU IGUAL A 14 PESO AO NASCER BW: MENOR OU IGUAL A
-1,5 PESO AO DESMAME WW: MAIOR OU IGUAL A 60 PESO
AO ANO YW: MAIOR OU IGUAL A 100 - Marca: woodhill
comstock

DOZ 1000 - 11,00    11.000,00

5 TOURO NELORE PO COM AVALIAÇÃO PELA EMBRAPA
GENEPLUS COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS IQG
MENOR OU IGUAL A  TOP 1% PESO AO NASCER PN MENOR
OU IGUAL A 0 PESO AO SOBREANO (PS) MAIOR QUE 15 -
Marca: nitro fiv fvc

DOZ 600 - 12,50    7.500,00

Total do Fornecedor: 25.700,00

Total Geral: 86.440,00

São Bernardino,   17   de  Abril   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  25/2023 - PE

32/2023

32/2023

17/03/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (163)

São Bernardino,   17   de  Abril   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  


